Plurianual, e a dinâmica de trabalho e execução das ações terem sofrido 
modificações, o oque está ocasionando a necessidade de realocação desses 
valores para atender a necessidade de realocação desses valores para atender 
as demandas atuais, no valor de R$ 1.273.800,00 (um milhão duzentos e 

setenta e três mil e oitocentos reais. 
E tal previsão está contida no artigo 43, $ 1º, inciso |, da Lei 

4.320/64, com a seguinte redação: 
Art. 43. A abertura dos créditos suplementares e especiais 

depende da existência de recursos disponíveis para ocorrer a 

despesa e será precedida de exposição justificativa.